socer, felicitatem tuam : magnum tibi quam parvo constat exemplum ! — In reliquum, ut jubes, diligentiores facti sumus ; errorem nostrum confitemur ; exciderat jurantibus esse tertium, qui magis amaret : sic, di, sit semper ! — Perseveras, socer ? Recipe filiam : ego, qui peccavi, poena dignus sum ; quare uxori notae causa sim, socero orbitatis ? Discedam e civitate, fugiam, exulabo ; utcumque potero, desiderium misera et crudeli patientia perferam. Morerer, si solus moriturus essem. » 12. Declamabat autem Naso raro controversias et non nisi ethicas ; libentius dicebat suasorias : molesta illi erat omnis argumentatio. Verbis minime licenter usus est nisi in carminibus, in quibus non ignoravit vitia sua, sed amavit. Manifestum potest esse, quod *rogatus aliquando ab amicis suis ut tolleret tres versus, invicem petiit, ut ipse tres exciperet, in quos nihil illis liceret.* Acqua lex visa est ; *secreto scripserunt illi quos tolli vellet, hic quos tutos esse vellet : in utrisque codicillis iidem versus erant, ex*

second : « Et Borée qui gèle et Notus qui dégèle » ; et le troisième :... On voit par là clairement que cet homme, d'une rare intelligence, avait assez de goût, mais trop peu de courage pour émonder ce qu'il y avait d'exubérant dans ses vers. Il disait qu'une figure était parfois rendue bien plus jolie par un grain de beauté.

*quibus primum fuisse narrabat Albinovanus Pedo, qui inter arbitros fuit :  
semibovemque virum semivirumque bovem ;*

[*Art. am. 2, 24*]

*secundum :*

*et gelidum Borean egelidumque Notum.*

[*Am 2, 11, 10*]

*tertium :*

*Ex quo apparet summi ingenii viro non j:dicium defuisse ad compescendam  
licentiam carminum suorum, sed animum. Aiebat interim decentiorem faciem  
esse, in qua aliquis naevus esset.*

## III (11).

## LE SÉDUCTEUR QUI NE PEUT FLÉCHIR SON PÈRE.

**Le séducteur devra mourir, si, dans les trente jours, il n'a fléchi son père et celui de la jeune fille séduite.**

Un séducteur put fléchir le père de la jeune fille, mais non le sien. Il l'accuse de folie.

[POUR LE PÈRE]. **Porcius Latron.** « Je mourrai, dit-il, je mourrai. » Fais-le donc, je ne pleurerai pas. — Cœur, pourquoi crains-tu ? Langue, pourquoi trembles-tu ? Yeux, pourquoi vous couvrez-vous d'un voile ? Le trentième jour n'est pas encore arrivé. — Tu demandes la vie ? Je te l'ai donnée et tu l'as perdue. — « Tu veux, dit-il, voir ton fils mourir <par toi> ? » Toi, mourir par moi ? Non, mais par ta folie, ta passion aveugle et irréflechie, et aussi à cause du père de cette jeune fille qui s'est laissé trop tôt fléchir. Pourquoi ce vieillard t'a-t-il pardonné si vite cette injure ? Il n'a même